
 Technický list BW0120 
 

HOLZWACHS               
  včelí vosk v pastovité podobě             0120, 0150, 0170, 0190, 0195 
 
Popis Tónovaný vosk na dřevo s obsahem čistého včelího a karnaubského vosku. Profesionální výrobek obsahující vosky 

minerálních, živočišných a rostlinných původů. Zamezuje vzniku trhlin, bobtnání a blednutí všech typů dřevěných povrchů. 
Vyživuje, regeneruje, chrání a leští všechny druhy dřeva. HOLZWACHS je pigmentovaný koloranty (jednotlivé tóny jsou 
navzájem mísitelné), které jsou světlostálé a dlouhodobě stabilní. Doporučuje se zejména pro vysoce kvalitní a stylový 
nábytek. Pro použití v interiéru. Odpovídá normě EN 71-3 „Bezpečnost hraček“. 

 
 

Způsob použití  Vosk se nanáší se rovnoměrně po povrchu pomocí štětce nebo vlněného hadříku a tím regeneruje přirozenou krásu 
jakéhokoliv dřevěného předmětu. Pokud tónovaného vosku se doporučuje předběžná zkouška odstínu. Nechá se 15 – 30 
minut působit a poté se eventuální přebytky odstraní a podklad se leští tak dlouho, až získá  původní vzhled.  
Barevné odstíny: tranparentní, 120 žlutá, 02 světlý dub, 51 střední dub, 52 tmavý dub, 14 antický ořech, 53 světlý ořech, 59 
střední ořech, 63 tmavý ořech, 30 třešeň, 62 mahagon, 11 antická hněď, 60 černá. 

 
 
Podklad Dřevo. 

 

Spotřeba 70 m2/Lt 

 

Technické 
parametry -  Konzistence     pastovitá 
 -  Barva      podle označení 
 -  Zápach      typický 
 -  Bod vzplanutí     > 21°C 
 -  Měrná hmotnost     0,828 Kg/l 
 -  Rozpustnost: v organických rozpouštědlech:   rozpustný 
    : ve vodě     nemísitelný 
 -  Klasifikace podle 2004/42/EU    hodnota VOC (2010): < 500 g/l  
 

 
     

Aplikace Štětec, hadřík 

Teplota při aplik. +5 °C až + 35 °C 

Rel. vlhkost max. 80%  

Způsob dodávky Plechovky 500ml, 1l, 5l, 15l, 25l  

 
 
Skladování    

 Uchovávat při okolní teplotě +5°C až +35 °C v původním uzavřeném balení max. 24 měsíců od data výroby. CHRÁNIT PŘED MRAZEM. 
Nevystavovat dlouhodobě slunečnímu svitu ani jiným tepelným zdrojům, chránit před otevřeným ohněm a sálavým teplem. Skladovat mimo 
dosah zdrojů tepla, plamenů a jisker.  

 

Bezpečnost práce a bezpeč. normy 
 
 
 
 
 

R10 Hořlavý; S2  Uchovávejte mimo dosah dětí; S23 Nevdechujte páry; S43 V případě požáru použijte CO2, pěna nebo chemický prášek. Nikdy 
nepoužívat vodu; S46   Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení. 
 
 
Likvidace obalů 
 
 
 
 
 

Pevný  odpad  může být uložen na skládce prostřednictvím oprávněné osoby. To se týká i prázdných obalů po jejich vhodném vyčištění.  
Nevylévejte do kanalizace a zamezte úniku do povrchových či spodních vod.   
Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11                                                kód odpadu  08 01 12 
Kovové obaly       kód odpadu  15 01 04 
   
  
 
rev.listopad 2011 
 
 
Paulín CZ, s.r.o., Dominikánské nám.5, 602 00 Brno; www.paulin.cz; paulin@paulin.cz; tel./fax Brno 545535317; tel/fax Zlín 577439209 
 


